

Theater Ravensburg e.V.

| | 2009 | 2008 | 2007 |
|--|---------|---------|---------|
| Entwicklung Veranstaltungen | | | |
| Eigene Produktionen | | | |
| Neuproduktionen | 3 | 3 | 4 |
| Aufführungen im Theater | 165 | 139 | 159 |
| Aufführungen on Tour | 43 | 45 | 15 |
| Besucher im Theater | 15.220 | 11.021 | 14.621 |
| Besucher on Tour | 5.957 | 4.510 | 2.090 |
| Moskito | | | |
| Aufführungen in Ravensburg | 40 | 32 | 45 |
| Aufführungen on Tour | 19 | 32 | 28 |
| Besucher in Ravensburg | 3.540 | 2.290 | 4.230 |
| Besucher on Tour | 1.950 | 2.950 | 3.530 |
| Fremdveranstaltungen | | | |
| Fremdveranstaltungen im Theater | 68 | 79 | 34 |
| Besucher Fremdveranstaltungen | 6.988 | 8.206 | 3.381 |
| Gesamt | | | |
| Aufführungen in Ravensburg | 273 | 250 | 238 |
| Besucher in Ravensburg | 25.748 | 21.517 | 22.232 |
| Aufführungen on Tour | 62 | 77 | 43 |
| Besucher on Tour | 7.907 | 7.460 | 5.620 |
| Entwicklung Einnahmen in € | | | |
| Erlöse | 320.469 | 252.554 | 274.001 |
| Zuschuss Stadt RV | 182.200 | 157.200 | 157.200 |
| Zuschuss Land B-W | 43.700 | 32.500 | 31.900 |
| Sponsoring, Spenden und sonst. Zuschüsse | 48.038 | 47.033 | 33.260 |
| Mieteinnahmen | 20.317 | 17.427 | 16.830 |
| Werbeeinn., Mitgl.beitr., sonstiges | 10.559 | 35.683 | 11.021 |
| Einnahmen Kleintheatertage | 0 | 142.305 | 6.285 |
| | | | |
| Gesamt | 625.283 | 684.702 | 530.497 |
| Entwicklung Ausgaben in € | | | |
| Personalkosten Künstler | 261.085 | 236.083 | 262.532 |
| Personalko. Technik,Verwalt.,Reinigung | 118.392 | 115.222 | 110.200 |
| Moskito Kursleiter | 37.726 | 35.075 | |
| Bühnenbild,Kostüme,Requ.,Tant.,Gema | 36.256 | 33.747 | 26.506 |
| Raumkosten | 59.261 | 52.634 | 50.818 |
| Werbekosten | 30.468 | 28.471 | 23.286 |
| Anschaffungen/Instandh./Unterhalt techn.Ger. | 7.111 | 9.157 | 11.595 |
| Ausgaben Kleintheatertage | 7 | 132.786 | 10.155 |
| Sonstige Kosten | 32.187 | 35.246 | 33.259 |
| | | | |
| Gesamt | 582.493 | 678.421 | 528.350 |
| Betriebsergebnis | 42.790 | 6.281 | 2.146 |

Anmerkung:

Bei den Erlösen bzw. im Betriebsergebnis 2009 sind erstmals anteilig rd. 30.000 € beinhaltet, die bis Jahresende zwar verkauft, aber noch nicht eingelöst waren.